
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.304000 

- Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

Resolução n° 001/2011-CEPE       

Altera o Projeto Político Pedagógico 
do Curso de Relações Internacionais.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 

DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  foi  deliberado  na  reunião 

extraordinária do CEPE realizada no dia 03/03/2011 e considerando o que consta no processo nº 

23129.000254/2011-48,

Resolve: 

Art.  1º. Alterar  o  Projeto  Político  Pedagógico  do  Curso  de  Bacharelado  em  Relações 

Internacionais, que passa a contar com a seguinte redação:

_ Nas páginas 13 e 21, onde se lê: 3.210h, leia-se: 2.640h.

_ Na página 13 – item 2, onde se lê: 480h de atividades práticas e de aplicação profissional na 

OfRel, leia-se: 240h de atividades complementares e de extensão.

_ Na página 13 – item 3, onde se lê: 480h distribuídas entre disciplinas optativas (no mínimo 240 

horas  ou  04  disciplinas)  e  atividades  complementares  e  de  extensão,  leia-se:  240  horas  de 

disciplinas optativas. 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação revogando todas as disposições 

em contrário.

SALÃO NOBRE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 04 de março de 2011.

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez

Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE

i. ex e



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR - CEP: 69.304000 

- Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

i. ex e


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

